
正 味 財 産 増 減 計 算 書
令和 6年 9月 1日から令和 7年 8月31日まで

  Page:   1

(単位：円)

科             目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部
  １. 経常増減の部
    (1)  経常収益
          基本財産運用益                      
            基本財産受取配当金等                     17,030,160       9,749,400       7,280,760
          受取寄付金                          
            受取寄付金振替額                          7,727,763       8,090,222        -362,459
          雑収益                              
            受取利息                                     19,238           1,117          18,121
        経常収益計                               24,777,161      17,840,739       6,936,422
    (2)  経常費用
          事業費                              
            給料手当等                                2,880,000       2,880,000
            旅費交通費                                   51,800         120,960         -69,160
            通信運搬費                                  155,514         118,239          37,275
            消耗品費                                    280,709         693,539        -412,830
            水道光熱費                                   48,000          48,000
            賃借料                                      672,000         672,000
            保険料                                       31,538          58,224         -26,686
            雑費                                         14,535           4,455          10,080
            奨学金給付                               15,970,000       8,600,000       7,370,000
            交流会費                                    460,700         431,700          29,000
            顕彰費                                    1,500,000       1,500,000
            広告宣伝費                                   53,625          50,864           2,761
            支払報酬                                    185,679         206,310         -20,631
            支払手数料                                  219,024         246,651         -27,627
          管理費                              
            役員報酬                                    412,620         412,620
            給料手当等                                  720,000         720,000
            旅費交通費                                  106,400          55,640          50,760
            通信運搬費                                   52,763          29,560          23,203
            消耗品費                                      4,290           2,816           1,474
            水道光熱費                                   12,000          12,000
            賃借料                                      168,000         168,000
            保険料                                       24,260          24,260
            租税公課                                      1,100           2,170          -1,070
            雑費                                        110,952         119,425          -8,473
            広告宣伝費                                   12,716         -12,716
            支払手数料                                  641,652         674,850         -33,198
        経常費用計                               24,777,161      17,840,739       6,936,422
          評価損益等調整前当期経常増減額      
          評価損益等計                        
          当期経常増減額                      
  ２. 経常外増減の部
    (1)  経常外収益
        経常外収益計                        
    (2)  経常外費用
        経常外費用計                        
          当期経常外増減額                    
          税引前当期一般正味財産増減額        
          当期一般正味財産増減額              
          一般正味財産期首残高                      5,895,646       5,895,646
          一般正味財産期末残高                      5,895,646       5,895,646
Ⅱ  指定正味財産増減の部
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科             目 当年度 前年度 増　減
      受取寄付金                          
        受取寄付金                                8,000,000       8,000,000
      有価証券受贈益                      
        有価証券受贈益                          114,065,240  46,818,927,180 -46,704,861,940
      一般正味財産への振替額              
        一般正味財産への振替額                    7,727,763       8,090,222        -362,459
          当期指定正味財産増減額                  114,337,477  46,818,836,958 -46,704,499,481
          指定正味財産期首残高                 64,950,260,010  18,131,423,052  46,818,836,958
          指定正味財産期末残高                 65,064,597,487  64,950,260,010     114,337,477
Ⅲ  正味財産期末残高  65,070,493,133  64,956,155,656     114,337,477
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科　　目 公益目的事業会計
奨学金事業 顕彰事業 共通 小　　計

法人会計 合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
   １. 経常増減の部
     (1)  経常収益
          基本財産運用益      17,030,160      17,030,160      17,030,160
              基本財産受取配当金等      17,030,160      17,030,160      17,030,160
          受取寄付金       5,492,964       5,492,964       2,234,799       7,727,763
              受取寄付金振替額       5,492,964       5,492,964       2,234,799       7,727,763
          雑収益          19,238          19,238
              受取利息          19,238          19,238
        経常収益計      17,030,160       5,492,964      22,523,124       2,254,037      24,777,161
     (2)  経常費用
          事業費      19,846,376       2,676,748      22,523,124      22,523,124
              給料手当等       2,160,000         720,000       2,880,000       2,880,000
              旅費交通費          17,700          34,100          51,800          51,800
              通信運搬費         123,251          32,263         155,514         155,514
              消耗品費         276,419           4,290         280,709         280,709
              水道光熱費          36,000          12,000          48,000          48,000
              賃借料         504,000         168,000         672,000         672,000
              保険料          31,538          31,538          31,538
              雑費          14,535          14,535          14,535
              奨学金給付      15,970,000      15,970,000      15,970,000
              交流会費         460,700         460,700         460,700
              顕彰費       1,500,000       1,500,000       1,500,000
              広告宣伝費          53,625          53,625          53,625
              支払報酬         103,155          82,524         185,679         185,679
              支払手数料         141,526          77,498         219,024         219,024
          管理費       2,254,037       2,254,037
              役員報酬         412,620         412,620
              給料手当等         720,000         720,000
              旅費交通費         106,400         106,400
              通信運搬費          52,763          52,763
              消耗品費           4,290           4,290
              水道光熱費          12,000          12,000
              賃借料         168,000         168,000
              保険料          24,260          24,260
              租税公課           1,100           1,100
              雑費         110,952         110,952
              支払手数料         641,652         641,652
        経常費用計      19,846,376       2,676,748      22,523,124       2,254,037      24,777,161
          評価損益等調整前当期経常増減額      -2,816,216      -2,676,748       5,492,964
          評価損益等計
          当期経常増減額      -2,816,216      -2,676,748       5,492,964
   ２. 経常外増減の部
     (1)  経常外収益
        経常外収益計
     (2)  経常外費用
        経常外費用計
          当期経常外増減額
          税引前当期一般正味財産増減額      -2,816,216      -2,676,748       5,492,964
          当期一般正味財産増減額      -2,816,216      -2,676,748       5,492,964
          一般正味財産期首残高     -24,731,884     -20,785,824      45,127,201        -390,507       6,286,153       5,895,646
          一般正味財産期末残高     -27,548,100     -23,462,572      50,620,165        -390,507       6,286,153       5,895,646
Ⅱ　指定正味財産増減の部
      受取寄付金       5,765,201       5,765,201       2,234,799       8,000,000
        受取寄付金       5,765,201       5,765,201       2,234,799       8,000,000
      有価証券受贈益     114,065,240     114,065,240     114,065,240
        有価証券受贈益     114,065,240     114,065,240     114,065,240
      一般正味財産への振替額       5,492,964       5,492,964       2,234,799       7,727,763
        一般正味財産への振替額       5,492,964       5,492,964       2,234,799       7,727,763
          当期指定正味財産増減額     114,065,240         272,237     114,337,477     114,337,477
          指定正味財産期首残高  64,949,512,633         747,377  64,950,260,010  64,950,260,010
          指定正味財産期末残高  65,063,577,873       1,019,614  65,064,597,487  65,064,597,487
Ⅲ  正味財産期末残高  65,036,029,773     -23,462,572      51,639,779  65,064,206,980       6,286,153  65,070,493,133


